
  

 

 

Area Affari Generali        D.R. n. 1076 

                                                                          IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTE le leggi 15 marzo 1997, n. 59 e 15 maggio 1997, n. 127 così come modificate dalla 

legge 16 giugno 1998, n. 191; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTA la legge 148/2002, recante determinazioni sul riconoscimento dei titoli di studio 

relative all’insegnamento superiore nella regione europea; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Decreto Legislativo 10 Agosto 2018, n. 101, recante disposizioni per l'adeguamento 

della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTA la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, di conversione del Decreto-Legge 30 aprile 2022, 

n. 36, contenente “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR)", e in particolare il comma 6-septies dell’art.14 del 

succitato decreto-legge, che ha riscritto integralmente l'articolo 22 della legge 30 

dicembre 2010, n.240, e ss.mm.ii, e che ha introdotto la nuova figura dei contratti di 

ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e 

pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento contenente le “Modalità di selezione per il conferimento dei contratti 

di ricerca” ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con 

D.R. n. 581 del 10.04.2025; 

VISTO il D.R. n. 919 del 18/06/2025, con il quale è stata indetta una procedura selettiva, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca nell’Area 03 -Scienze 

chimiche, sul tema “Progettazione in silico di modulatori di HuR: approcci 

computazionali per la terapia oncologica”, SSD CHEM-07/A -Chimica farmaceutica, 

della durata di 24 mesi, eventualmente rinnovabile, codice identificativo POST 

DOC/06, cofinanziato con fondi del Ministero della Salute (PNRR: M6/C2 CALL 

2023) e con fondi provenienti da un contributo liberale dell’Università di Pavia, 

nell’ambito del Progetto BEN-Hur (PNRR-POC-2023-12377405), di cui è titolare il 

Prof. Stefano Alcaro, Responsabile dell'Unità Operativa di Catanzaro, da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università degli Studi Magna 

Græcia di Catanzaro; 

TENUTO CONTO dei nominativi proposti con nota prot. n. 118 del 21/07/2025 dal Direttore del predetto 

Dipartimento ai fini della costituzione della Commissione giudicatrice della procedura 

selettiva di cui trattasi; 

 

                                                                            DECRETA 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 

contratto di ricerca nell’Area 03 -Scienze chimiche, sul tema “Progettazione in silico di modulatori di HuR: 

approcci computazionali per la terapia oncologica”, SSD CHEM-07/A -Chimica farmaceutica, della durata 

di 24 mesi, eventualmente rinnovabile, codice identificativo POST DOC/06, cofinanziato con fondi del 



  

 

 

Ministero della Salute (PNRR: M6/C2 CALL 2023) e con fondi provenienti da un contributo liberale 

dell’Università di Pavia, nell’ambito del Progetto BEN-Hur (PNRR-POC-2023-12377405), da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, è così 

composta: 

 

Componenti effettivi: 

Prof. Stefano Alcaro (Ordinario, SSD CHEM-07/A -Chimica Farmaceutica, GSD 03/CHEM-07) 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; 

Prof. Francesco Ortuso (Ordinario, SSD CHEM-07/A -Chimica Farmaceutica, GSD 03/CHEM-07) 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; 

Prof.ssa Anna Artese (Associato, SSD CHEM-07/A -Chimica Farmaceutica, GSD 03/CHEM-07) 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro. 

 

Componenti supplenti: 

Dott.ssa Roberta Rocca (Ricercatore a t.d.- t.pieno (art.24 c.3-b L.240/10), SSD CHEM-07/A -Chimica 

Farmaceutica, GSD 03/CHEM-07) Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro; 

Dott.ssa Isabella Romeo (Ricercatore a t.d.- t.pieno (art.24 c.3-b L.240/10), SSD CHEM-07/A -Chimica 

Farmaceutica, GSD 03/CHEM-07) Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro. 

 

 

 

 

Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 

acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo. 

 

 

 

Catanzaro, 21/07/2025 

            

           f.to 

       IL RETTORE 

Prof. Giovanni Cuda 


